Questa consuetudine fu interrotta sulla fine del secolo XVI

(1) Cfr. A. ZANELLI *La festa dell'Assunta a Brescia nel Medio evo* nell'*Arch. stor. ital.* di Firenze, 1892.

Musicisti dell'Ordine Franciscano dei Minori Conventuali dei sec. XVI-XVIII

(Continuazione: cfr. fasc. N. 3-4, Maggio-Agosto 1939: pag. 186)

vulgo dicto il *Cornetto*, editum fuit decretum, ut ipse etiam prout excellens in arte voce activa donetur in electionibus Ministri Provincialis suae nativae Provinciae, pleno ac toto Diffinitorio annuente et concedente. (*Ibidem*. Sequitur:)

— 104.bis [v. an. 1654, n. 99]. Fuit concessa etiam eadem activa vox in electione Ministri Provincialis Provinciae S. Francisci Fr. Joanni Carolo Romano filio Conventus Tuderti Musices Magistro, et compositor ad instantiam P. Provincialis dictae Provinciae. (Et paulo post:)

— 105. Hieronymus Ferrarius.

— 106. Jo. Baptista Grassius.

Pro Fratribus Carolo Abbate de Janua vulgo dicto *il Trombone* (de quo an. 1647, n. 76), Hieronymo Ferrario a Mondondone (de quo an. 1647, n. 78, 79, et paulo infra (*), Angelo Maria Berni de Castronovo (de quo vide an. 1648, n. 81), et Jo. Baptista Grassio ab eodem, dicto *il Cornetto* (de quo n. 124), omnibus Musicis excellentibus propter opera in lucem edita, ut ex eorum patentibus patet, a P. Provinciali et nostro Commissario Provinciae Januae fuit petitum, ut cuilibet ipsorum eadem vox activa concederetur in electione Ministri Provincialis nativae Provinciae. Totumque Diffinitorium eorum petitionibus peramanter annuit. (*Ibid.* f. 14).

(*) Die 3 Augusti 1658, fit denuo Magister Musices per pat. in forma P. Fr. Hieronymus a Mondondone Prov. Januae cum clausula dandi vocem activam in Capitulo Provinciali suae Provinciae annuente toto Diffinitorio in Congregatione Generali celebrata Romae die 20 Maji 1656. (*Reg. Ord.* f. 298).

— 107. Jacobus Bettini.

Die 26 et 28 Maji 1656, fit Magister Musices per pat. in forma P. Fr. Jacobus Bettini a Lendaria ob multa opera in lucem edita. (*Reg. Ord.* f. 298).

— 108. Andreas Marignanus de Varisio ob multa servigia praestita in Ecclesiis nostris in Capitulis Generalibus: est in arte musica peritissimus, fuitque per tres annos Curator animarum in Ecclesia Pontis Sixti. (*Reg. Ord.* an. 1636, fol. 298).

1657. — 109. Jo. Baptista Cesati.

Die 1 Junii 1657. Instituitur Magister Musices per pat. in forma P. Fr. Jo. Baptista Cesati a Mediolano ob servitia praestita per multos annos in hac, et in aliis nostris Ecclesiis. (*Ibid.*).

— 110. Julius Caesar Madius.

Die 6 Junii 1657 fit Magister Musices per pat. in forma P. Fr. Julius Caesar Madius a Mediolano, qui debet eas ostendere PP. Diffinitoribus in futura Congregatione Provinciali. (*Ibidem*).

— 111. Carolus Capis.

Die eadem fit Magister Musices per pat. in forma P. Fr. Carolus Capis a Vimercato, qui debet ostendere PP. Diffinitoribus in futura Congregatione Capitulari (*Ibid.* fol. 298).

1658. — 112. Andreas Chilonischi.

Die 24 Augusti (1658) fit Magister Musices P. Fr. Andreas Chilonischi Polonus, sicuti supra, et etiam possit dare vocem activam in electione Ministri Provincialis suae Provinciae. (*Reg. Ord.* f. 298).

1659. — 113. Dominicus (sic).

20 Novembris tradita fuit licentia Fr. Dominico docenti Artem Musicam duobus pueris pro servitio Ecclesiae Lugani, et aillis etiam, dummodo non intrent clausuram interiorem, per litt. familiares dat. Perusiae. (*Reg. Ord. tit. Prov. Mediolan.* f. 120).

1660. — 114. Franciscus Maria de Castellana.

Ad petitionem Ministri Provincialis fuit institutus Magister

Musices Fr. Franciscus Maria de Castellana, qui per multos annos Assisii inserviit, indultu et decreto Congregationis Generalis 1656 per litt. pat in forma. Dat. Assisii 6 Januarii 1660. (*Reg. Ord. tit. Prov. S. Nicolai* f. 142).

1662. — 115. Bonaventura a Saronò.

Fuit institutus Magister Musices cum facultate suffragandi etiam in electione Ministri Provincialis ad instantiam et petitionem Ministri Provincialis Mediolani, P. Fr. Bonaventura a Saronò per litt. pat. dat. 14 Maji 1662 (*Reg. f. 124*).

— 116. Paulus Fussettus.

Die 2 Junii obtinuit litt. pat. in forma etc. pro Magistro Musicae Fr. Paulus Fussettus de Monza. (*Reg. f. 120 tit. Prov. Mediolani*).

— 116.bis Alfonsus de Ferraria.

Fuerunt confirmatae litterae patentes pro Magistro Musicae Fr. Alfonso de Ferraria die 14 Junii 1662. (*Reg. Ord. tit. Prov. Bononiae* f. 47. — V. supra n. 101).

1663. — 117. Adalbertus Polonus.

Die 3 Januarii obtinuit litteras pat. in forma Magistri Musices pro servitio praestito etc., ut ex suis praerequisitis P. Adalbertus Polonus. (*Reg. tit. Provinciae Poloniae* f. 175).

— 118. Jo. Baptista Vacchelli.

Die 18 Februarii datae fuerunt litterae pat. pro Magistro Musices ex servitio habito etc. P. Jo. Baptistae Vacchelli de Ruberia. (*Reg. Ord. tit. Prov. Bononiae* f. 48).

— 119. Antonius Stratella.

Die 12 Septembris obtinuit litt. pat. in forma pro Magistro Musices P. Fr. Antonius Stratella a Nepio ob servitia etc. (*Reg. f. 79*).

1665. — 120. Laurentius Foliatus Venetus.

Die 22 Maji obtinuit litt. pat. et institutus Magister Musices Fr. Laurentius Foliatus a Venetiis. (*Reg. Ord. tit. Prov. S. Antonii* f. 6).

— 121. Bonaventura de Theate.

Fuit data vel melius, confirmata licentia inserviendi pro Magistro Musicae in Archiepiscopali Ecclesia Calaritano P. Fr. Bonaventurae de Theate sub obedientia illius P. Guardiani ad petitionem Ill. mi D. ni Archiepiscopi, non tamen manendi extra claustra, uti idem Ill. mus cupiebat, per litteras familiares dat. 11 Julii 1665. (*Reg. Ord. tit. Sardiniae* f. 181).

— 121bis. Bonaventura Rubini.

Fuit confirmata licentia inserviendi pro Magistro Musices in Cathedrali Panormi, sicut jam per 22 annos inserviit, P. Magistro in Musica Bonaventurae Rubino de Monticulo per litt. familiares, petente D. no Archiepiscopo Civitatis. Dat. 25 Julii 1665. (*Reg. Ord. tit. Siciliae* f. 186 v. num. 78).

— 122. Maurus Berkam.

Die 3 Octobris ad instantiam Diffinitorii Provinciae institutus fuit Magister Musices P. Fr. Maurus Berkam per litt. pat. in forma. (*Reg. Ord. tit. Prov. Bohemiae* f. 40).

— 123. Gerardus Polonus.

Institutus fuit Magister Musicae ad petitionem P. Ministri Provincialis, Bacc. Fr. Gerardus Polonus per litt. pat. dat. 26 Augusti 1665. (*Reg. Ord. tit. Prov. Poloniae* f. 159).

1668. — 124. Jo. Baptista Crassus.

Patri Joanni Baptistae Crasso a Castronovo dantur patentes Magistri Musices ob servitia praestita cum facultate ferendi suffragium in Capitulis. Laudi 11 Februarii 1668. (V. num. 106).

1669. — 125. Antonius Rocox.

Instituatur Magister Musices P. Antonius Rocox Provinciae S. Ludovici Galliae per pat. litt. dat. Bononiae 16 Julii 1669. (*Reg. Ord. f. 258*).

1671. — 116. Michael Fattorelli.

Fuit institutus Magister Musices P. Fr. Michael Fattorelli de Verona per pat. (*Reg. Ord. f. 258*).

— Die 15 Maji datae fuerunt litterae obedientiales tribus

Fratribus Musicae Professoribus tunc Ferrariae existentibus, ut Assisium in servitium illius sacrae Basilicae se transferrent, et quia asserebant, se inopiae causa ad hujusmodi iter ineptos, P. R. mus (Martialis Pellegrini Generalis Minister) ex suis eleemosynis convenientem pecuniam subministravit. (*Reg. Ord. f. 24*).

1674. — 127. Dominicus Scorpioni.

Die 11 Aprilis institutus fuit Magister Musices P. Dominicus Scorpioni ad praescriptum Urbanarum Constitutionum, Decr. Alex. VII et Decr. Diffinitor. Generalis per pat. Romae. (*Reg. Ord. tit. Prov. Bononiae f. 43*).

1675. — 128. Hyacinthus Skatecki.

Die 17 Aprilis fuit institutus Magister Musices P. Fr. Hyacinthus Skatecki, habita attestazione Diffinitorii per pat. Romae. (*Reg. Ord. tit. Prov. Poloniae f. 107*).

1677. — 129. Melaranci.

P. Melaranci Magister Musices Romae tempore Capituli Generalis anni 1677. (*Ex Actis*).

1682. — 130. Franciscus Angeli.

Die 8 augusti institutus fuit Magister Musices in Ecclesia nostra S. Francisci Panormi P. Franciscus Angeli de Panormo per litt. pat. expeditas in forma Romae. (*Reg. Ord. f. 162*).

1683. — 131. Franciscus Maria Angeli.

Praefectus Musicae in Capit. Gener. an. 1683; Custos Custodum suae Provinciae, et Concionatur in eodem Capitulo, ubi et electus est Socius et Assistens Generalis Ordinis; dictus est a *Rivotorto*. (*Acta*).

— **132. Michael Angelus Falutius.**

Pulsator organorum in eodem Capitulo Magister Michael Angelus Falutius. (*Ex Actis*).

— **133. Antonius Maria Ferraris.**

24 Julii fuit institutus Magister Musices Assisii P. Fr. Antonius Maria Ferraris de Moretta Subalpinus. Romae. (*Reg. Ord. tit. Prov. S. Francisci f. 55*).

1692. — 134. Joseph de Terentola.

23 Februarii concessa fuit licentia Mag. Josepho de Terentola ut inservire possit Ill.mo et R.mo D.no Episcopo Avelini pro Magistro Musices, cum hoc tamen, ut simul cum aliis Fratribus permaneat in eodem nostro Conventu sub obedientia P. Guardiani pro tempore. (*Reg. Ord. tit. Prov. Neapol. f. 36*).

1694. — 135. Michael Angelus Tarabusi.

Die 23 Octobris per litt. familiares data fuit facultas Collegiali Michaeli Angelo Tarabusi eundi Bononiam ad ibi exercendum officium Magistri Musices pro nostra Ecclesia cum hoc tamen, quod intervenire debeat exercitiis scholasticis sicut et alii Collegiales (*Reg. f. 26*).

1695. — 136. Joseph Maria Ferrari.

In Capit. Gener. 1695. Musicae Praefectus P. Fr. Joseph Maria Ferrari de Assisio. (*Acta*). Die 24 Aprilis 1698. Magister Musices Paduae P. Joseph Ferrari. (*Reg. Ord. f. 15*).

— **137. Michael Angelus Stizzano.**

7 Octobris concessa licentia, ut P. Fr. Michael Angelus Stizzano inservire possit pro Magistro Musices in Cathedrali Civitatis Therami, dummodo cum aliis Fratribus choro intersit, et religiose vivat. (*Reg. Ord. f. 50*).

1697. — 138. Cajetanus de Stephanis.

— **139. Hieronymus Giovannelli.**

Die 21 Martii P. Fr. Cajetanus de Stephanis a Theate Musicus Aeunucus cum per 15. annos Magistri Musices munus laudabiliter in Ecclesiis Cathedralibus et Collegiatis praesertim Civitatis Lavinens., Sermonetae, Vasti et Bagnoli, ac in variis Comitibus Provincialibus, ac Congregationis Religionis nostrae exercuerit, nec non ex attestazione P. Hieronymi Giovannelli in Basilica nostra SS. XII Apostolorum de Urbe Magistri Musices opus Musicale composuerit, et luce dignum sit adjudicatum, ideo per litteras patentes Discretus perpetuus fuit institutus, Constitutionibus tamen Urbanis minime refragando, et Definitorio ejusdem Provinciae nativae fuerint litterae concessae praesentatae. (*Reg. Ord. f. 52. — Vid. n. 147*).